
1'OKIíOK 1NH I (MHVKSir VMHinum 4

MITCHELLc
"Ptórok Západu"

VVtUMlD WC£KLY

Vilr t th i'ot Off ftt Omaká

Nllř( IUI KW'Oli'1 'lu mail iiutttwr

J'uMihml hy 1'okřok i'ubllhiiiír '

JÍI7 MIK Ho Jítři Ht OimI( Nl

Oimdfuát roků vérni lužby amrrkké vetjnontl

HuUffíplíoii ly mail — ♦160 pr yeio

V VIA VATK1XK A HPOl ťOKItOfíl'
OMAHA NKH

ViUv Uur ředitel

♦ IÍ ba tuk
60 nu rok

1'tmlyMut
(Jo (li
Ailrmjt ji'iioiiuí

POKEOK ZÁPADU

OMAHA ti LU

Omaha Nebr dne 1 července '14

Tržní zprávy

JVanat obdrženo bylo HlH) ku- -

trh níliiý vydíí prodeje

ponejvíce „'{ÍK :$ lebká

JVH míchaná LW
H„VI těžká M:i(oH:í) hrubá

+70V M!0 selata 7jyH2'í
Ovce a jehňat bylo obdrženo

T2(HHt kusií trh VraVm nižší

ovce it":(0'b:!0j roéfd o':{0

7Í0 jehňata H JO junií

řM'i0'
Kansas City 2'1 éccvna l!l I

Hovězího dobytka obdrženo by
U 20ihj kusii tib silný nejb--

sí kukuřicí krmení voli tl'(ti
fLT( tuéní voli )}í7:iO'řHí0 zá-

padní volí ':l(ti 110 jižní voli

fV7VwH2Tij krávy +t2Vw-7O-

jalovice ittV)(wHl)0 k chovu ll k

žíru ifb2Vř 7iO bulící fV2V'

bH0 telata VKw ÍIVl

1'rasat obdrženo bylo (i100 ku

sil trh vyšší prodeje ponejvíce

+H20íM42'j těžká :

na maso kWi H4-- lehká 20

(rNIO selata #7000 HO0

Ovee a jehňat bylo obdrženo

52HO kusu trh nižší jehňata
fsVwv !J1T roční fí0Of7íMJ

skopci (HÓOřwííOO ovce flOOó

IXi k chovu a k žíru f52V

700
St ouis 2fl června líl I

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no H700 kusu trh stálý domácí

vykrmení voli +7T0 í ít2T krávy
11 jalovice $V00'm OOO k chovu a

k žíru +- M )Ui 7i" jižní voli

ífV7ó(VHp) krávy a jalovice

if l'0(( OIm domácí telata ifdOO

(í!IVi
1'rasat bylo obdrženo liMH) ku-sí- i

trh vyšší selata a prasata
lehká $70Oó- M00 míchaná a na

maso +M:{Vi hTm : pěkná těžká

f X)ui HVV

Ovee a jehňat bylo obdrženo

iVOOkusíi trh stálý ostříhané

ovce $7VřV00 ostříhaná jehňa-

ta $7IHlíf xliii jarní jehňata

fs(MK!00
St loseph 2' června 1!ll 1

Hovězího dobytka bylo obdrže-

nu HOO kusu trh stálý voli $7ó0

(illOO krávy a jalovice f 1 00(V'

HTiO telata ikVVK !"0
Prasat (bdrženo bylo 2!)00 ku

sú trh Te VVŠší iiejvyšší cena

stroje A je skutečné ku pOílívil

in jich jíž prtflttl
- Pnu Turek který vykoupil

pana Hilla nyní robourává ma-

stili a bude jí stavět kousek za

městem Pravil že mašlal se dá

plcHtěhovat ale silo to že neví

í"l !

Minulé ňterý 23 června z

večeru na nevěro západě vystoupil
mrak Mysleli jsme že nás to MÍ-n- e

ale o II hodině v nocí začal

Ion kut vítr a tu jsem věru my-

slel že budeme lítat v povětří
Při tom tak silné lilo že jsem

myslel že skutečné blíží se jíž
konec světa I' nás to nebylo si-

ce tak zlé za to ale v Karolin jsk
jsem se zmínil o panu Turkovi

tak tomu to rozbouralo zbytek je-

ho maštule ba í větrák to pova-

lilo a rozbilo Však milé sílo je
též na placku Jinak ale mu to ni-

žádnou škodu neudělalo Toliko

obruče jak pravil jsou ohýbány

tak Že nyní to již lehce přestéliu

je Hůře ale to zastihlo pana
Kaniia který stavěl velkou ma-

stní 3GxG0 — 20 st vysokou
Pan Lines Uowe již měl vše pří

pravenu že budou ráno šindelo-va- t

když vítr maštal zkroutil

tak že ji s podedívky skoro sho-

dil - zkrátka zničil Nyní to

museli vše rozbourat a stavět zno-

va Pokud jsem slyšel jinde žád-

ná škoda nebyla spiisobena Jedi-

né jeteluiy ty ležejí Za mého

de pobytu jest to prvý vítr kle-

ný tak děsné burácel - Málem

bych byl zapomněl Pan Frank

Pokorný právě také vrtal studnu

ii té nové maštale Káno našel též

svůj vrtací stroj vzhůru nohama

obrácený takže léž nějaký škodu

utrpěl S úctou a srdečným po-

zdravem — Váš

Zpravodaj

ZPRÁVY Z C0MST0CK NEBR

A OKOLÍ

--~ V pátek lil června zemře-

la v Imcoln kde dlela za účelem

léčení po dlouhé a trapné nemo-

ci pí Slosarová manželka p Ma-

touše Slosara bydlícího na sev-výc- h

od města Paní Slosarová

ehuravéla již po delší dobu tuším

ledvinovou nemocí k niž se pii

JMynějšíj Mitclhell
Til pozoruhodné znamenité vozy

Novodobá motorová kára MUSÍ míti k zajiíténí nadné jíz Jy dlouhý kolový podklad
Musí mílí zjemnělý tvar a pěknou zevní okrasu Musí mílí hojnost síly velké rářy a do-

konalá péra Musí býti úplné vypravena elektrickým am"pouštéčcm elektrickými svě-

tly a deset první třídy příslušenství a tyto musí býti v ceně zahrnuty
Vrchní odutavec pophsuje "Mítchell Little Six" "Mitchell Bíg Bix" "Miť' H rour"

Vyberte li kteroukoliv z tíchto kár a tím uložíte peníze Kterákoliv z nich jent více

kára a lepší kára nežli za ty peníze miižete kdekoliv jinde v automobilovém světě nalézt í

ať již doma nebo za hranicemi A my necháme záležitost ceny mimo posuzování

The Mitchell Little Six jeat Aentí cílíndrová kára o 60 koňukých sílách — 132 palců
kolová základna ~ pro pět osob Má 3'íxli pale ráfy Tímken válečkové nesení v pře- -

du i v zadu Jest dloubá nízká a nakloněná - - krásna na pohb-- vrchol pohodlí se v

ní vozit Má všecky prvé třídt nové zlepšení jež jsou všecka zahrnula v 1 flflC
ceně ui jest poilZc

The Mítchell Big Six jet C cilindrová kára o CO koňských nílách — 144 palců kolo

vá základna pro sedm osolí Má 37xó pal ráfy Tímken válečkové nesení v předu í v za

dn dokonalá péra a rozkošné vypolštářování Jest to nejvétší a nejrokoš 4M QCA
néji jdoucí kára za ty peníze v trvání a prodává se pouze a aJfciUuM

The Mitchell Four jest čtyř cílíndrová kára o 40 koňfckých nílách — 120 pale kolo-v- á

základna na pět osob Má 3'ixl1 pale ráfy Tímken válečkové iienení v předu í

v zadu dokonalá péra u zjemnělý krásný tvar Nemůže býti nápodobena 01 CIIC
za méně nežli 4:2000 Však prodává se pouze za QljOUu

VAcchny ceny V O H Mcine WU

Vivcky Iři tichtn kráttnývh vzorů jmou vvnkrx vypraveny a výpravu ent zahrnutu v cínů

Výprava při Mitchell vzorech v cené zahrnuta

Elektrický simOKpotiStAé v kudli eloktrliki vtla - lktro mmimlU ki
jiátracl lampa — mohérovA střechu a přikrývka proti praJtu mňrlé ty
ihlostl - rjřdíle pracující postranní íAdony — rychle pracuji!:! při dtl a

vtru chraiildlo -- - Tiiiiiísten záklopky --- dvojitý noslfi ívl4tnlfh riffi --

rarnenko pro UcenAnl tabulku — pumpa a úplný soubor naólnl

iyjitcJbell-L-iew- is Motor Co
Raclnc Wia U S A

OSMDESÁT LET VÉRNÉ SLUŽBY AMERICKÉ VEŘEJNOSTI

MITCHELL MOTOR CO - OMAHA

fsL'1-- : prtideje pak ponejvíce

So Omaha 2!b června lltU
I lověího dobytka došlo dnes

ráno více mž v kterékoli poudě-l- í

během poslední doby a více než-

li v tentýž den před rokem bylo
loti obdrženo 123 kar
I'o vykrmených volích byla do-lir- á

poptávka a prodávali sc ry-

chle V cenách povšechně stálých
s minulým týdnem Za to doby-

tek jenom napolo vykrmený nejel

tak dobře tm odbyt
Krávy a jaloviee udržely si ani

tytéž ceny jako minulý týden a

totéž platí o kusech k eliovu h

žíru

Následující ceny byly zazname-

nány na hovězí dobytek: 1'ěkní
ž vybraní voli $H2~(a ! 1

pro-

střední až pěkní voli KOOu H2'

obyčejní až prostřední voli +7r0
uH00 pěkně až vybrané kukuři-

cí krmené jalovice $72~)((t 800

pěkné až vybrané kukuřicí krme-

né krávy i)íii75(řV7r0 prostřední
až pěkné druhy ijCiTVo' (i7ó oby-éeju- é

i prostřední druhy :{r()

(TÓ-7- pěkné až vybrané k chovu

a k žíru p77)(a 7Ó0 obyčejné až

prostředni k chovu a k žíru $fi2"
( IJ73 krávy k chovu a jalovice

$50(0 7 IH) telata k chovu $050
ffí77" telata na zabití +7')(Kř

3or bulící :7% 7fi'
1'raHiit došla velmi slušná zásil-

ka na pondělek ani 10ó kar ěili

7000 kusů bylo obdrženo To jest
o 2000 více nežli před týdnem a
více než o 1000 nežli před ro-

kem

7 jiných trhů došly zprávy o

lepších cenách avšak následkem
značné zásoby v místním trhu na-

bídky nebyly lepší nežli Mále a

unad trochu tiilnější Tím že pro-

dávající požadovali o pět centů
více velmi málo se prodávalo až

do 11 hodin kdy konečné naku-povac- i

pro jatky ceny poněkud
zvýšili pak všecko šlo rychle na

'odbyt (Vlkem možno říci že ce-

ny byly o poznání vyšší nežli při
závěrku posledního týdne Větši-n- a

prodejů uzavřena byla mezi

+HirCf 820 něco málo prodáno po

jM22 V't a uej vyšší cena dosažena
Ovce a jehňat došlo hodně dnen

ráno asi 100O() kusů a následkem
toho cena poklesla o 10('2oe u

porovnáni m sobotou a jenom po-mul-
u

kb prodávalo Iíovnéž v

Ohicajfu následkem velké zásil-

ky ceny poklesly a do zdejšího

družilo více jiných nepravidelno-
stí a kdvž konečně se domácí lé

kaři naděje na uzdravení ubohi'

paní úplně vzdali na nátlak svých

přátel se odebrala do Lincoln kdi

vy do tisku zasílat neboť jsem

přesvédéen že zprávy ze zdejšího
okolí krajany velmi zajímají

V K jednatel

pak v krátkém čase nemocí podle-

hla Rodinu Slosarová vždy se

těšila všeobecné vážnosti čehož

neklamným důkazem bylo veliké

účastenství při pohřbu zesnulé

Ovce a jehňat bylo obdrženo

!{00 kusu žádné nové ceny neby-

ly zaznamenány

Obilní trh

Omaha 2! června líM 4

pšenice — ("'ís 2 tvrdá hOfwHIlc

čís :{ tvrdá 7!K182c ěís 4 tvrdá

7V H0c ěís 2 jarní 7bYo-- H:tc čís

3 janií 74( H2c čís 4 jarní 75

í80c čís 2 durum 70("2ej ěís

durum 71c

Kukuřice — Tis 2 bílá (i!l"tC"

li!)': čís 3 bílá MVa ěís

4 bílá 4 £! ěís 2 žlutá

G")( (")! čís 3 žlutá i4-y('-

Čís 4 žlutá (VGc čís 2 iCw

(i4Ve čís 3 li3Vírfi(i4'L' čís 4

G2( G3e

Oves — Tis 2 bílý 3" {(!'

3V'áe standard 3ó'i(" 3"i' c čís

jakož i hluboká a upřímná sou

strast všude pozůstalým projevo

plavila hodné kukuřice I'an 1

Wiidman utrpěl škodu na budo-

vách větrem v starém jeho domo-

vé 'an K Sanders ztratil mulá-k- a

bleskem ji 1( S Slone dobyt-
če jakož i

pHii Oliva
— Nezapomeňte že Comstock

slaví I července a o různé zába-

vy se postaral výbor k touni zvo-

lený 1'řijeífte - čím více tím

lépe Maršál prý bude bodný na

ten tlen a za pořádek ruéí
— Nyní litu In opět častěji prá

vaná Pohřeb odbýván v neděli

dne 21 června za řízení a s ob-

řady řádu "Slavín" ZČIU k ně

Vi1" ČeHko-Americk-
ý Venkov

je jediný bospodářiiký sborník v

Americe 'išie si o čísla na ukáz-

ku pod adresou ("'esko-- mexický
Venkov 1417-- lH So 13th Ktr
Omaha Nebr

muž zcHiiulá náležela na Národní

hřbitov v (icraiiium Zesnulá za

nechává žalem zdrceného manžela

a 3 dítky jimž útěchou může býti
že smrt zakončila veliké utrpení
milované manželky a matky Při- -

3 bílý 341V"I'' ''ís- -

JAM KS Ala "I MíliHfoWiC
lečmen - K slatlování 4!(oí

Ó4c čís 1 ke krmení 3í(V 4lc

Zito — ťís 2 fG !( 7 čís

poju ji i svojí hlubokou soustrast!
— I'ři této příležitosti dovoluji

si oznámit i všem těm jimž snad

posud není známo že ze zdržení

objednaných věrnu a květin nelze

žádného vinili mimo expressni
společnost která nedbalostí neb

přehlédnutím zřízcncTi nedodala

květiny do Comstock v sobotu ve-ěe- r

k čemuž měli dosti času a

zavezli je do Ansley 2 mil od

Comstock a 30 mil od místa a

zemřelé Vzal jsem si na
starost dovezení těchto květin
Následkem deště na neděli do rit-n- a

byla celá cesta kluzká a asi

polovina hodně blátivá a tedy k

lyehlejší jízdě nezpůsobilá a ne

bezpečná Vlak byl spozdčn a

přijel do Ansley asi v 7 hod 12

minut Deset minul vzalo vy-

zvednuti žádaného a v '! bod 0

minut bych byl býval v Comstock

nle nepochybné následkem prud-

kého tahu blátem kára mně úpl-

ně službu vypověděla - asi [

míle od města a '
t míle od hej-bliž-

farmy telefonem Konec

ně kára která vezla květiny z

Coiiutock do domu smutku opět
Azl tt proto víc to zdrováni
hoznám upíimně Že ač jii jsem
ujet s károu asi ?000 mil tak

1'OZČilujlel cesty jneni posud lie

- Ve čtvrtek Večer m- - vracel

liucolu pan Itfu Klima kam do

proválel svoji pii n i maminku

Annu Vob (mulovou kterou po-

nechal Um v Saliatiiriuui tft Úče-

lem itttaveut h po váinč nemoci

)li juonoaiiá byla pd krátkým
ťasciu (Mcbváeciia V lémi mUlé

se ísIČ44 pl Auint Kybiuová
manit U p Juna l(v biu od Ord
Ale pan Vincent trudný který

s iió
"

ZPRÁVY ZE SARONA WIS

2' června 1'H J

-- - Ctěná redakce! Jest skoro

i i a i i

W1
i ' " Ml

Kosciusko—The Greatestof ihc Fbles
A niktly imiI horlivější

milovník osobuj a národní svobody o( „ij„
Vttl neohroženou clltliblimtl puti liiišim vblitt

líbil WllllÍKliilii III A lle'i'koi sVttbotlu Ha nvÚj
ttvétil aby tttarobvlé vysatly xnovu milované ptd

ee vydobyl Kuseiusku teiiávilél kaldv hommIími i
pokus který by pííroťené právu mule piiiušd Kdyby
dnctt byl na iivu kailý svit 'ulky vl že by se whtmil

ti I „ I I _AI I t

1

in Hf

'

i '']

i i

na čase abych zase napsal několik

řádek do milého Pokroku Jedná

tif nle o čem psát Abych snad po-

pisoval něco starého to nebudu

Jediné musím m Vámi sdéhti že

h jara kdyl jsme byli tlo pole

připraveni přišly deitř taki ku

seti dostali jsme se ki ku konci

dubna m začátkem května tvlí
jslue tudii o ťelýeh U dul kpoidě
ni N Itl ak jest VŠe p klté

n'k4áiiie selkou Ůrslu — vU-t-

ketta toltu bude dost Minuly

týden liáut pršelo po dny Uk

j jt dot vláhy a uyul w4m

i 4 ne pťklté pučiliiL
~- - Ptiit Kritik Pokorný pnsUl

kVttjt íttrmu překldbl bUíe

mini H kiiklpd ki fclrij 114 tUld
klttdltl

Núl tiiMitmtký p Wttt Uurtlt
tiivtut pit ktfřčitit p 'Ueitlimli

dl tínd ) t ipori UI Uttťt id

#4b4vu V i id4ttta t byly

- Patt Jktt thkÍA ♦ pJitd
pinii bh-l- u lt i Ulti fcrwiHtt

U tdill a fvkidťiiei

- Pat Atžtni ptsUl kvuji far

"tu a ik lt 41 pojvd tl

trhu došlo více skotu než do li

jiného trhu v poříčí Mis-sou- ri

Nejvyššl cena aaplaeena
byla za iest kar jehňat l Malta

a iee $rtHT a nejvíce prodejů
bylo za ceny 4tS:5(({ Ht3

Trh na ktarě ovce nelišil m od

trhu na jchúaU Tři káry
ukopeú prodány byly

pu sfc135 náklad ročních i ldalm
přinesl Na vík rtu náklad
ročních koupen po #YIM u kára

fckopeů po Kroutí toho vel

mi má Ut ne dtMo ve tikotu k líru
NtUtcdujUd vetiy uiuriiitiy

byly na (m' jeiiťuU Jťhťmta

pěkná ai vybrattá ♦TV(trM
jehňitU prtMtředld 4 pékn
♦ h75 j bňt k iim
um o fiMÍnt pčkitl ai %brl
tn iuií t Ulj rt'étdt prtmlředid i

pktd #tUHtMvťi kupeí 4iu{
al vthrtutl i mi kpd
rutfrdid al kttU # HH t VI

vs }kul 1 vyhrnuj M Uu
'Ht uivr jriiřdnl i kiKÍ

ťfeieat 2 tVíMta 1'Ul

iiat dutHrlU wUlr

jeti l?tH it4 ttk UUlAUttjř i

kal kuy ♦Tfciv K

Mkn%tí k rkw%U Um

♦unit U Ii4ty

piuu meinini fl'Min mery ny naruoytii
"Tulu jist lotu pit!'' KoH'iuku
ttálU dti poshthdch dm kvéliu l tlmslličhii iivu
ta pil Ibk4 viioi v j-- ho rodná tlustí vvpéiié
liá ti ječmeiíMA pivu i Německa Kdn by ne tu
IU tilvAld tle i le v jakémkoliv ohledu lutti mu
hutnou osibutiJit ptMkisIdy p 7 lč Aulu user
llutlt pMhví vsuli ptMtiví pivu dějích irttsluiii i i

Alil krátk )m n4 riiiti Clifr itie
tu luríl jak se dtuvidám

tčl ledvino ou iomoh I Jak pnu
Klím titmos sl itfiiou uviti
Vede t pc p hlnltlt v Je V bnt

IUt 'fejvme to iitm UMu by
tt lujdílvf txiUÍtlll Uploí po

tduvini
l loAtti Mk je td ♦tbvtSvj

builtlu V tt ittUititC kkuitl hi j'dl

ir urnu nutiwcisťr pi emeiu uvili pru
l4k II tM kl V t t l4k llé tuillt
(I !! i j- i n U # u u kil tt Ukil h# i llř

tv UkvtH 4uu4itw tUwt
ANHKUIKH HUICH T lui

ttiu tlue by tnbvly itniAny
ikth frtttit lt Smrvtu k

v ' rt :i it

CkyUÍ "M'rfkýtk
jjvhl ibuttd m ruku

v

tik ta prý i4 dobru!
lrdt bil prudký tbf ptUi l

0'r VII IJ'li I #

Pktt rftf iitmd jHwltnl l

kwi Iwlnu it% kt M4 ínMk4


